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20-lecie Koła Diabetyków
Jubileusz był okazją do wrę-

czenia odznaczeń i dyplomów.
Złoty medal za zwycięstwo nad
cukrzycą otrzymał Rafał Grobelny.
Srebrny medal za zwycięstwo na
cukrzycą otrzymali: Czesława
Klamke, Maria Halina Wojtaszek,
Bogumiła Mikołajczak, Kazimiera
Prałat, Małgorzata Ratajczak,
Henryk Maciejewski. Złotą od-
znakę zasłużonego dla PSD dia-
betyków otrzymał Stanisław

Glapiak, srebrną odznakę zasłu-
żony dla PSD diabetyków otrzy-
mali: Bolesław Schultz, Hieronim
Wilczkowiak, Anita Glapiak, Julita
Nowicka.

Zaproszeni goście gratulowali
przedstawicielom osieckiego Koła
wspaniałego jubileuszu i tylu lat
owocnej działalności. Uroczystość
uświetnił swoim występem zespół
Impresja.

Koło Polskiego Stowarzysze-
nia Diabetyków w Osiecznej
działa na terenie gminy od 29
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stycznia 1998 roku. Powstało ono
z inicjatywy Jana Grabarczyka,
który został pierwszym prezesem
Koła, a jego zastępcą Władysław
Krajewski, Maria Wojtaszek -
skarbnikiem, a Rafał Grobelny
członkiem Zarządu.

Z powodu choroby prezesa
Koła jego obowiązki przejęła
skarbnik Maria Wojtaszek, która w
następnych wyborach została wy-
brana oficjalnym prezesem, nato-
miast Jan Grabarczyk przyjął
funkcję zastępcy. W skład Za-
rządu weszli: Wincenty Kasperski,

Antoni Stachowiak i Rafał Gro-
belny. W tym składzie Zarząd
Koła działał do 26 maja 2015
roku. W tym samym dniu został
wybrany kolejny Zarząd w skład
którego weszli: Anita Glapiak -
prezes, Julita Nowicka - sekre-
tarz, Zbigniew Borowczyk - skarb-
nik, Walentyna Cugier - członek
Zarządu.

Członkowie Koła od początku
jego istnienia działają zgodnie z
zasadą, że powszechna świado-
mość ludzi chorych na cukrzycę
jest kluczem do lepszego i dłuż-
szego życia.

W czasie swojej 20-letniej
działalności Koło organizowało
szkolenia dla chorych na cuk-
rzycę, stanowi grupę wsparcia, in-
formacji i edukacji, służy też
doświadczeniem nowym człon-
kom i chorym niezrzeszonym. Na
spotkaniach szkoleniowych cho-
rzy poznają kolejne etapy lecze-
nia choroby. Z pomocą
przychodzą lekarze diabetolodzy,
lekarze innych specjalizacji, diete-
tyczki, przedstawiciele firm farma-
ceutycznych, producenci leków,
insuliny, sprzętu medycznego, ap-
teki, producenci suplementów
diety oraz maści i kremów prze-
znaczonych dla cukrzyków.

Działalność Koła nie kończy
się tylko na edukacji. Kilka razy w
roku odbywają się spotkania inte-
gracyjne, spotkania świąteczne.
Są też coroczne spotkania z
okazji zakończenia lata przy
ognisku czy grillu, obchody Świa-
towego Dnia Walki z Cukrzycą i
spotkania rocznicowe.

Dzięki współpracy z Oddzia-
łem Rejonowym PSD w Lesznie
członkowie Koła z Osiecznej ko-
rzystają ze wspólnych wyjazdów
integracyjnych, wycieczek, pielg-
rzymek i biorą udział w corocz-
nych sympozjach i Targach
Diabetologicznych w Toruniu oraz
czerwcowych dwudniowych pielg-
rzymkach do Częstochowy.


